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W isła opada,— do południa ultyło już dzis 

blisko ua 3  stopy wody; — alarmiśoi którzy nas 
straszyli przypływem wody z gór, skłamali, dzię
ki Dogu.

Dzisiejsza poczta pruska . dla wielkich w y 
lewów, nieco później przybyła. Dzienniki na
deszło, nic ważnego nie zawierają.

Dziś w leatrze sławny atleta pan Dupnis, 
i inni gimnastyczni i akrobatyczni artyści , w 
połączeniu z baletem p. Pricc, dają widowisko 
w leatrze.

W i m l t t n i M N f i  / . ( i ^ r n n i e z u c .

—  I P  a r  sza w a 18 L ip c a .  —  

Ogłoszono posUnnwiciiie rady admin. wyda
ne 5 bież. m. tej treści. sSlaiozakuiini, zo
stający *v niższych stopniach służby wojskowej 
cesarsko rossyjs , wolni być mają w Królestwie 
Dolskiem od opłaty podatku koszernego na mię
so, na własne tylko spożycie zakupywanego. 
Dla zapobieżenia wszelkim z powodu tego zwoi 
nienia nadużyciom, K omissya rzad. S. W . i D., 
przez porozumienie się z naczelnikiem sztabu 
głów., zasiygać będzie corocznie wiadomości, 
ile w którym ■/. pułków, w Królestwie konsy- 
slującycli, znajduje się w niższych stopniach 
siarozakounych. Stósuwuie do powziętych wia
d o m o ś c i,  pizygotowane w liczbie odpowiedniej 

[\oiniss_\i li/., świadectwa, przesiane przez 
nią będą dowodzcom pułków, którzy udzielać 
ic będą "• miarę żądania , stai ozakoiinyni niż- 
szyclt stopni, mięso koszerne nabyć pragnącym. 
Świadectwa pomionione składam- bvć mają dzier
żawcom dochodów koszernych przy Łupnie mię

sa koszernego i przyjmowane będą przez Ko- 
missyą Ilz.ąd. P. i Skarbu , jako  dowód nicwnic- 
sionej opłaty koszernej, która przy opłacie rat, 
dzierżawcom zwracaną być winua. iNa otrzy
manie każdego pół font* mięsa koszernego, w y
dawane będ/.ie oddzielne świadectwo; przyjmu
je się zaś na zasadę, że jeden staroz. niższego 
stopnia , nie może t.a dobę kupić więcej mięsa 
koszer., jak Junt.*

— Paryż  8 Lipca . —
Utrzymują , że rząd francnzfci zaproponował 

Alider-Rainauowi, aby w- kraju swoim ustawił 
z francuzów i anglików złożony korpus o 15000 
ludzi, któryby g<» zabezpieczył od fanatyzmu je 
go własnych poddanych i od dążności Abd el- 
Kadera do opanowania Ironu jego.

Prefektom wewnętrznych departamentów po - 
słano rozkaz, aby wychodźców hiszpańskich prze
siali do departamentów północnych i wschodnich.

Presne zbija pogłoskę, jakoby Itr, Uresson 
miał wyjechać z Barcelony do Neapolu w spra
wie zamęźcia młodej królowej hiszpańskiej.

Cały dwór wyj odzie d. 13, w rocznicę śmier
ci xięoia Orleans, do Dreux; we wszystkich 
kościołach w całym kraju odprawiają się nisze 
żałobne.

Pan Cliateaubriaud wyjechać ma do wód 
Ai.\ w Sahnudyi, gdzje jak mówią , zjedzie się 
z xięciem 13ordeau.\. Pan W ik to r lingo zamy
śla odbyć podróż po Włoszech . Grecji i Tureyi.

Xiążę Syrakuzy odpłynął dnia l l  z. m. z 
Marsylii do Neapolu.

—- D n ia  1) Lipca.
Dziś ogłoszone zostały w całej obszerności 

i a poi la marszałka Bugeaud o ostatnich już w ia
domych wypadkach przy granicy marokańskiej, 
wraz z korrespondeiicyą , którą marszałek pro
wadził z dowódzcą marokańskim E l  Genaui. 
Podczas gdy jeneralny gubernator winszuję so
bie szczęścia z powodu wypadku bitwy z dnia 
15 czerwca i chwilowego zajęcia łJszdy, Abd-



el-Kadcr przedsiębierze w dalszyju ciągu razzios 
czyli rabunki na ziemi algierskiej. Wypadki 
są przeto w sprzeczności z nadziejami marszał
ka. E l Geuani pisze, żc nie mi pozwolenia 
do prowadzenia wojny, a marszałek Biigeaud 
uznaje list jego za jezuicki. Udzielone są od 
uiego 3 depesze, datowane z Us/dy pod d. 19 
z Nedromy, pod d. 24 a z Dżem a el Gazuna 
pod d. 27 czerwca. A ź do lego dnia, nic za 
szlv żadne kroki nieprzyjacielskie.

—  Londyn 9 Lipca. —
Komitet przywilejów izby parów- złożył dziś 

swe uznanie względem prośby sir Augusta d' 
Esic o przyznaire mu godności i tytułu xięcia 
Susscx, w klórem odrzuciła jego prośbę, z po
wodu, że małżeństwo między xięciem Sussex 
a Lady Murray, na którrm sir d'Estc swe pra
wa sjiadkowe o|iiera, nie może bvó uważano za 
ważne, gdy mu zbywało na pozwoleniu królew- 
skiem. Lord Bruiigharn u-\ uurz\ ł przy tej o- 
koliczności zdanie . żc dzieciom , których nie jest 
w iiOJ to małżeństwo, nowinno być przynajmniej 
udzielone wynagrodzenie od rządu.

Wysłali a do brzegów marokańskich eskadra 
angielska , która dotąd składa się z 5 okrętów 
od 120 do 4 l0  dział, ma być powiększona. 
W cz o ra j rano przesłany zosta, nagle telegrafi
czny rozkaz do PorLsmuutłi, aby okręt liniowy 
St. i i  u cent. o 120 działach, przegotował się 
ija godzinę 4 popołudniu do odpłynięcia; co tyl
ko w ten sposób inoglo przyjść uo skutku, że 
z dwóch innych okiętćw zabrał‘ majtków i żoł
nierzy morskich dla uzupełnienia swojej osady.

„'Jonu/tg Chronicie udziela następujące szcze
góły' o stanic obrony państwa marokańskiego: 
potwierdzają one powszednie zdanie, że dla 
wojska franenzjciego bardzo łatwem będzie po
konanie całej poli.gi marokańskiej.

»Cesarz'marokański nie posiada ani jednego 
portu, któryby uiemógl być vv kilku godzinach 
zdobyły przez dobrą fregatę i kilka szalup fca- 
noincrsLicli. Jego armia nie przedstawia tylko 
poznr sity, której sposób walczenia jest jeszcze 
w kolebce. Dochody skarbowe są bardzo liche: 
zapasy w oj i; i i  u e szczupłe; artyllerya jest. w ta
kim stanie, że nie tylko mc może szkodzić nie 
przyjacielowi , ale nawet jest niebezpieczną dla 
tyeli , którzy jej używają, i niezapi zectouą jest 
rzeczą, **t znajduje jeszcze w gorszym sta- 
uie niż chińska. Wprawdzie cesarz może ze
brać HlO.OOO wojaków, ale ej tworzą tylko bez 
żaHirfej karności massę , zle uzbrojoną i źle ż y 
wiona, która me zasługuje na nazwę regular
nego wojska. Wskutku nawyfcmenia pochodzą
cego z fanatyzmu, roarokanie trzymali zawsze 
W oddaleniu europejczyków", i przez tonie zna 
jiy bynajmniej icb taktyk* , i wiele jeszcze Tal 
upłynie , będą mogli oprzeć się wojsku fian- 
cuzkiemu. Jeduem słowem: od cif will rozpo
częcia się wojny, powodzenie wojska fiancuz- 
kiego jest pewne, łatwe . będzie bardzo szyb
kie. Xiążę Joinydle będzie inógł opanować Mn- 
gador w mniej niż tyzetb godiinaeh, i s|ać Slć 

•panem stolicy w kilku dniach, nic posiadając

nawet więcej juk 5000 piechoty i kilkaset jazdy.
M a d ry t  l Lipca. —

Wiadomości nasze z Barcelony dochodzą do 
dnia 28. Słychać że margrabin Viluma wystą
pił z miujsterstwa , a jenerał JNTarvaez , który 
pozostaje prezesem, rady, objął wydział spraw 
zagranicznych, zaś jenerał Mazarredo (jenerał- 
ny kapitan Aoyyćj Kasty lii i minister wojny pod 
panem Gonzalez Bravo) został uannwo miano
wany mi lustrem wojny.

— Dnia 2 Lipca, -—
Przez przybyłego lu wczoraj z Barcelony goń
ca otrzymaliśmy wiadomość, że lam nadeszło 
pismo cesarza marokańskiego, które służy za 
odpowiedź na ultimatum hiszpańskie. Pośrednic
two angielskie chybiło swego celu, i tylko ten 
miało skutek, że marokanie uroili sobie , iż mo
gąc liczyć na pomoc Ang lii, bezkarnie będą mo
gli znieważać Hiszpanię. Pismo cesarskie jest 
w tak zarozumiałych i obrażających wyiażc- 
niacii ułożone, żc się rów na wypowiedzeniu w o j
ny. W  skutku tego prezes gabinetu jenerał 
Ąąryaez kazał zaw mdomić znajdujące się w Bar
celonie ciało dyplomatyczne , że układy w zu
pełności zerwane zostali i niebawem rozpoczną 
się kroki nieprzyjacielskie. ,Sądzą z resztą, źe 
bombardowanie jednego z portów marokańskich 
przez hiszpańskie lub franciukie okręty, może 
tyłku jeszcze bardziej powiększyć zapal do woj
ny maiirytańskiej ludności, i /.powodować usu
nięcie Sułtana , a osadzenie na jego tronie Abd- 
cl-Iiadera.

Pod dniem 29 donoszą z Barcelony , ze kró
lowa w dniu 1.4 lub l( i b. m ukończy swą ku
rację kąpielową, i jeżeli i.ie będą zbyt wielkie 
upały, powróci lu niebawem.

C ary ł  8 Lipca. Jest już teraz niezawo
dnym, źe rząd hiszpański nie jirzedsięwtźinic 
poi'żądanych przez niego zmian ustawy bez współ
udziału kortezów. Jakoż w krotce rozpisane 
zostaną wybory członków do nowych izb.

— Dnia  3  Lipca. —
Donoszą z Barcelonę, żc rząd angielski po

lecił admirałów; uiiwodzącemu storyą okrętową 
pod Maltą, aby z eskadrą swoją udał się on 
brzegi marokańskie i starał się nakłonić cesa
rza do powolności względem Hiszpanii. Miano
wany jInvni komendantem Lcuty jenerał Ordo- 
ńez przvbvł tam dna 2 2 , a , ! ' ri "  rVCz°Uo
mu, według zw yczaju, w kościele katedralnym 
buławę wodza, który Leutę na inaiokanach zdo
był. Li ostatni zamyślają założyć Ibrlyljkaeyo 
na w fgorzu |ianująeem nad miastem na pół wy
strzału działowego, a leżacem nad samem mo
rzem. Gubernator Gibr; ftaru w czasie ostatniej 
bytności swojej w 1 eueie zwrócił uwagę (lo
tt ódzcy t mlecznego na lę okoliczność, a dnia 
24 przybiła do tego miejsca korweta angielsku, 
której oficerowie wszystko dokładnie obejrzeli. 
Pan Ilobert W iłson namawiał także władze ( cu- 
iv, aby tego miejsca żadnemu innemu mocar
stwu nie oddawały

— Dnia 5 Lipca. —
Jak tylko jenerał Yillalonga powróci z uspo-
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kojoiiej prowincja Maczlra/ga, uda się na cze
le jyOOj) korpusu w wyprawio przeciw Marok* 
k<>; rozkazy wydane już zostały wojsku do po
chodu.

W  Murcyi, w Galicyi 4 innych prowincyaęh 
zaczyna się znowu objawiać duch niespokojny 
pomiędzy mieszkańcami ze stronnictwa egzalto
wanego.

Fo nadejściu odpowiedzi Alid-cl-llam.ni.r na 
ultimatum  hiszpańskie, a tein samem po zni- 
Kiiicniu nadziei załatwienia w dolny sposób spo
ru naszego z Marokkiem , przygotowania do woj
ny odbywają się z wielkim pośpiechem i czyu- 
liością. W  zbrojowniach Kadyxu przygotowu
ją znaczną liczbę dział, załoga O u lv  otrzyma
ła znaczne posiłki; naprawiaj.) JóntłJikacyc tej 
twierdzy, a kilka pułków piechoty i jazdy o- 
Irzymaly rozkaz udania się do portów andalu
zyjskich, zkąd następnie do Aby ki przewiezio
ne zostaną.

—  •K om lan fynopolU i C zerw cu. —

Poseł angielski miał wczoraj posłuchanie u 
Sułtana , na którem złożył mu powinszowanie 
od królowej W ik to m  ?■ powodu szczęś.iwego 
ukończenia sprawy renegatów . i zarazem w y 
nurzył zadowolenie z zapewnieu udzielonych 
przez Jego Wysokość na korzyść chrzcściańskteh 
puddanych.

Po zupełnem przytłumieniu niespokojności w 
Albanii, luiin-Pasza , dyrektor szkoły wojsko
wej , otrzymał polecenie udać się do wspomnia
nej prowincyi , dla dokładnego zbadania p;zy- 
cz jii powstania, oraz obliczenia szkód przez po
wstańców z rz ą d z o n y e, b.

Dywan zawarł z wice-królem Egiptu umo
wę względem regularnej żegługi parowej mię
dzy Konstantynopolem i Ale\andryą.

'Aeillug wiadomości z Trebizoiidr, w nocy 
z dnia 15 na 16 b. m. wybuchł w tamecznym 
szpitalu ogień, któiy w praw dzie zaraz ugaszo
ny zustal, ale źc przy gaszeniu osoby znajdu
jące się w kwarantanie pomięszaty się z miesz
kańcami miasta, przeto całe miasto ogłoszone 
za podejrzane pod względem morowćj zarazy.

W  naszaliku Mu**, w Kord;, stanie. wybu- 
elily nicspokojiinsci pomiędzy kurdauti , którzy 
z bronią w ręku opierają się ponorowi podat
ków, będących w Turcyi azjatyckiej coraz u- 
ciąźliws/.emi z pow odu zmniejsza jącej się ludno - 
ści. Taż sama przyczyna spowodowała poru
szenie gorab w Layislanie, tak , że związki 
między [bitum i Erze ruin są teraz przerwane.

Przeciwko pozwoleniu , jakie Porta udzielić 
clicala W  uu ic z o w i i Pctroaicwiczowi, ua po 
wrót tell do Serbii , protestowały sąsiednie mo
carstwa.

—  H'eneoja l  Lipcu. —
Dnia’ 16 czerwca srożyl się w prowincyi 

Pad u a , okropny orkan, który nie tylko drzewa 
3 korzeni powyrywał, ale nawet dwa murowa
ne domy, 34 drewnianych j 4 stodoły obalił, 
1  mlyu zburzył a drugi 'Uszkodził, szluzy po* 
rozryw »T- dwa siatki uniósł i niost na rz Ecz 
•/trwał. Przy obaleniu murów <K\ 10 dzicwczr-

ny zostały na miejscu bez życia, a 22  osób mniej 
więcej pokaleczonych. T"en sam orkau w pro- 
wincyi Palessina, poobalał wszystkie domy w 
miasteczku Conlea; przyczćm 3 osoby; utraciły 
życie, wiellu było ranionych a jeden znalazł 
śmierć w falach rzeki Ecz. Dalej w okręgu 
Brin obalił 30 domów i t. d. Z tego wnieść 
można, jak wielkie nieszczęście dotknęło miesz
kańców łych, okolic, którzy utracili przezlo ca
łe swoje mienie.

ifcozsimitości.

1 P. V_\CY A I  MA 11 O K  KO.

Następuj ące  szcz egół y  o w ew nę t r zny  cli s tosun
kach państwu m a r o k ań s k i eg o ,  wy ję te  z l ie u u e  d  en 
tlt-tiM MiutLcle.s .. p r z y  teraźnie j szych okol icznościach 
mc s ą  bez intc-icssu.

1.11(1 w  Ma r ok ko  jest nieobyczajniej szy i c iem
niejszy m z  w  k t ó ry mk ol wi ek  i nnym mal iomctań-  
skmi k r a j u . 1 dla tego naj ł i  twiój  zapr l a  się ś le
p y m fanat yzmem.  Cesarz ty lko z t rudnością  nie
bezpieczeństwem utrzymać może  s w e  znaczenie : 
z wł aszcza  ze olia jego kr. , je ,  Fe z  i M a r o k k o ,  bę
d ące  r ó ż n yc h  o b yc z a j ó w i nie maj ące  ws pó l ne j  b i 
siory i ,  nie s k ła d u j ą  jednej  całości .  P r a w n y  stan 
rzeczy panuje ty lko w  tej o k o l i c y ,  w  1-tórćj  M u-  
l e y - A J j d e r i  al iman rezyduje.  Ma on hvć  roztropny 
i p rz e b ie g ł y  : ale l\ ko tam . gdzie jest obecny ,  
znajduje pos ł usz eńs t wo  : jeżeli  b aw i  z tej s t r on y  
A t l a s u ,  oswob od z ono  się od niego z drugiej  s t r o 
ny  tycl i  gór  i lia odwrót .  Z b y w a  na p e w n y m  
ś r o d k u .  k l ó r v b v  miał  związek  ze wszyst k iemi  p u n 
ktami  kraju , i dla tego inoże zachodzić  p r z y p a 
dek . że  po jedyncze  pokolenia w  r ó ż n y c h  okol i 
cach pa ńs twa  , inogą bezkarnie  ż y ć  z s obą  w  w o j 
nie. T a  niemoc i brak regularnego  z a r zą d u  są  
p o wo d e m  mał e j  liczby; s ta ł yc h  ż o ł n i e r z y ,  b ę d ą 
cych  w  służbie,  cesarza.  S.< to m u r z y n i  ty lko 11:1 
p ó ł  uregul owani  i bez karnoj f i i .  J a k  ĆMehmed Al i  
podobnie i M i d e y - A  bdei  ramuii  p r z y w ł a s z c z y ł  s o
bie monopol  handlu w / d ł u ż  brzegu  morza S r ó -  
dzien m go . .gdzie jeszcze na jwięcej  mu s pr zy j a j ą .  
A l e  F e z ,  d a w n a  swięla  stolica k ró l e s t wa  tegoż n a 
z w is ka  . ni. jest dotąd zupe ł ni e  podbi t y  , i w y  w i c 
i a  l. iai tv j  . y w  r u  w s  p-ił wy  z n a w c ó w  p r z y w i ą z a 
ny ch do d a w n y c h  podan przec i w cenl i  a l i z a c \ i p a ń -  
stw a , cesarz |n ł  zmuszony pos łać  „vna swego 
jako namiestnika do p o w s t a j ą c  Ych p r owi ncy j .
Łaj tuż 1 o  A I j d - c U K u d e r  z a w i a z a ł  s w e  stosunki  i 
s tał  sio dla cesarza nicl)ezpiccziii<,js/.viu w s p ó ł z a 
wod ni kiem niż v/s7vscy  i i y i i , klórz*v spieral i  s l  
v. niiu o tron od jat dwudzies tu.

Kr ó l es two  1*ez , które sie rozciąga od stop gór  
Yllas aż  do grani t  i r ancuzko-jd^ierskuu) , jest s ic -  

dl iskiem lego więcej  lel igi jnego niz pol i tycznego 
w z b u r z e n i a . które c h c i w y  s ławy E m i r .  bohater  1 
męczennik i ś lai f izmu , w* | >b l i £«  cesarza w  'mie
niu p r oro ka  w y w o ł u j e .  Z  tego to punktu p o w i n 
ny b y ć  u wa ż ane  w y  padl i ,  jakie lia zachodnich g r a 
nicach wł aśni e  zuk*z>łv. A ' ' '  idzie przeto w e  F r a n 
c j i  o t o ,  aby  popierać  s w ą  s łuszność  p rz e c i w r z ą 
d o w i  marokańskiemu , b °  tc-n jest nie w mniej szym 
kł opoc i e  z p o wo du  A b d - e l - K a d c r a  1 jego i nt ry g  . 
j ak sama F r a n c y a , ale idzie o pokonanie  f a n a t y 
cznej  koabcyl  i d;  wspieranie  d o b r y c h  chęci  c e s a 
rzu w  zachowaniu pokoju.

♦



"Nic lila F r an cy !  nic b y ł o b y  łatwiej szego , jak 
zagrozić T a n g e r o w i  i L i n i a ł o w i , ' na warsztaldbn 
Laryszu i Ra bat u  r o b a c z y w e  resztki  marokańskie j  
l narynark !  zn i sz c zy ć ,  ab. czyżto  p o p r a w i ł o b y  iój 
interessa w  p r o w i n c y ac b  F e z  i T a l i L l  “ Kie o s l a -  
J i ionoby przez lo A b d - e l - K a d c r a , a zwią zanol i y  
jeszcze bardziej  ręce Cesarza.  T u  leży ca ł e  za d a 
nie . które ty lko w y p a d k o m  może b y ć  zostawione 
do rozwiązania .  W o j n a  pr owa d z ona  .będzie nie z 
j i a n u j ą r y i ł i , ale z jego w s p ó łz a wo dn i k i e m i ludem,  
a u k ł a d y  o d b y w a j ą  się z r z ą d e m ,  który w i d o c z 
nie nie ma żadnej  w ł a d z y  do dopełnienia  s we c j i  
p r z y z w o l e ń .  L  tej też p r z y c z y n y  nie p o w i o d ł y  
się us i łowania  w  poś red ni ct wi e ,  które Angl ia tak 
spiesznie przedsięwzięł a .

H ep u c  d es clenx M ond.es  twierdzi  z r e s z tą ,  
że  w y s ł a n y  z f lota do Mmo kko  xiążę Jo i ny i l l e  o -  
t rz y in a ł  to d o w ód z tw o  przec iw picr\.  olncimi  za
mi ar ow i  ministerstwa . które elieiało ją  ] iowicrzvć  
k ont r ad mi ra łowi  ParceYal  Dectiesnes.  Ale x iążę  
jest podd any  d v re k cv i  jencrabicgo l iar icuzkiego 
konsula w  Mar okko  . pana I ten iou ,  który  z no wu  
tak umi arkowa ne  o t r zy ma ł  i n s l r u k t y e o d  pana G u i -  
z ot ,  że  dla królewicza z Irł idnośeią o t w o r z y  się 
pole do p o ż ąd a n y c h  przez  niego działań.

1) z ie s ię ć  t y s ię c y  .fr a n k ó w  </o z a r o b ie n ia .
P.  K r i n o u t  znowu w  L ugduni e  og ł asza  z n a j 

p o w a żn i e j s z a  o m a  w  ś w i e e i e , iż u cz yni ł  d w a  n a 
d e r  w a ż n e  o d k r y c i a ,  i w z y w a  wszy st k ich  lic/ o - 
n V d r ,  a by  jego twierdzenie zbijali  ; u t rzymuje  on 
n a j p r z ó d :  iż zdoła  d o w i e ś ć ,  ze nie ziemia w  o ko 
ł o  s ł oń c a  lecz s łońce  obraca  się o k oł o  ziemi , a 
nasza ziemia jeden tylko ma ruch wznoszenia  się i 
opadania  w  przestrzeni  .świata. Po wt ór e  zapewnia ,  
iż znalaz ł  W p o wi e t i zu  s ta no wi s k o ,  p o d ł ó g  które
go wszel kie  rodza j e  napowietrznych o kr ę t ó w k ie 
r o w ane  b y ć  mogd- P. l i armont  z ł o ż y ł  summę 
1 0 , 00 0 fr.  u swo j ego  lian kiera w  Lugduni e i d o 

r ę cz y ł  po kwi to wa ni e  re d a k tor owi  dziennika Ku r i er  
Lioński .  Summa ta ina b y ć  w y p ł a c o n a  temu,  kto 

u d o w o d n i  o m y ł k ę  lub fa ł sz  tych o dk ry ć .  Nie b r a 
knie zap ewn e  na takich , kiórzy go chciwie  zbi jać 
zechcą.  - -  N o w y  teatr o p e r y  w  Her linie o t w o r z o Ł 
11V -zostanie d. 7 grudnia  r. b. w  100  letnia r o c z 
nice pi erwszego  wi d ow is ka  w  teatrze o p e r y  w  
Berl inie.

_ -  Ni eda w no  bohater  gośc ińc owy  p r z y t r z y m a ł  
pojazd na drodze bocznej  wi odące j  do Madryt u,  
ł . o t r o w i  pr z y s ze d ł  ł u p  werde nie w  porę  , g d y ż  
po j azd b y ł  p r d f n y  , i t y l ko  na górze s iedział  m a j 
tek j e d yn y  p odr óż ny .  G r z mi ą c e  . . s t ó j !“  obudzi ło  
marynarza  , który z iewa jąc  z a p y t a ł  rabusia „ A  co 
w v  tam ebcłCi tVif „ P i e ni ę dz y ! 11 . .Nie dam w a m  / •  
o d r z e k ł  majtek spokojnie .  Piozja l rzony bandy t a  
k r z y k n ą ł :  , . / l o  ei mózg z czaszki  wy s tr ze l en i  
„ S t r z e l a j  bratku , o d p o wi ed zi a ł  maj tek ze śmic-  
e b e n i , bo w  Madryc i e  prędzej  trafię do ł a d u  bez 
mózgu niż bez pieniędzy.  Rusza j  dale’ i s tangre
cie P" „ R u s z a j  dalć j ! “  j i o w t ó r z y ł  rabnś  śmiejąc się 
serdecznie  u r a d o w a n y  z imną k r w i ą  maj tka.

IMtZYJKUIIAI.I 110 K H A K O W A .

(Pil da i/t ‘23 do dnia 24 FJpca.

N o w a k o w s k i  F r a n c i s z e k ,  S o l t y k  Fr anc i szek  

Wilgos i i i ska Ka r ol i na ,  7. Po l sk i ;  - -  Stcinccl ier  E -  

d w a r d ,  Bachl ik  J óz e f ,  Prc i ss ler  K a r o l ,  z Gał icyi i  

W y g a n o w s k a  Franc i szka  ob. ,  W i l cz y ńs ka  F e l i c y -  

anna,  J o h n  Wil chel ni ,  Biigel R o b e r t ,  [ lul in,  l l up i i -

is J a n  z Pruss.
PI '(/jechali ;  lim itowa .

Meder  Karo l ,  do Polski ;  —  Heimami  F r y d e 

r y k a  do Gal icy. ! ;  —  W y s oc k i  z ż o n ą ,  Steincckcu 

E d w a r d  do Pruss.

D o n i e s i e n i a  U r z e d o w e .u

-V" o 5321).
W Y D Z I A Ł  S P 1U W  "  K W M g l U z a Y L I I  I  1’ O U C U  

W  S K N A C IK  It/.ADZAUY.H
Wolnego A iejtotlleglego i  scisle jSeulruhiego 

Miasta K rakow a i  Jego  Okręgu.
Poda:c do powszechnej wiadomości , żc w 

myśl uchwały Senatu Rządzącego z dnia 28 
Czerwca r. b. j\T. 3017 odbędzie się w bióracb 
Wydziału w godzinach przedpołudniowych nu 
dniu 2 Sierpni* publiczna in Minus Iwytacya, 
na dostawienie U  sztuk kadzi 7. drzewa mięk
kiego drzeimego sosnowego do studzien publi
cznych w mieście Krakowie służyć mających; 
wyrachowanie kosztów im sprawienie jednej ka
dzi jest w ilości zł. 7i) a zatem za "dostawę 
sztuk l-l wypada ogólna kwota złp. R25 od któ- 
yej bcytacya tu minus rozpocznie się; „a r a 
dium każdy z pretendentów złoży zip. R*>. Q

innych warunkach w biiraeh Wydziału w ia 
domość powziętą bvć może.

Kraków d. 10 Lipca 1844 r.
Senator Prezydując.y,

l .O P F K .

Referendarz L. Ho/Jf-

LU TE  II \  A K R A JO W A .
W  ciągnieniu llt)8 dnia 24 Lipca 1844. 

im ku w przy tomnośgi osób od Rządu do tego 
wyznaczonych, wyciągnięte z koła /.ostały na
stępujące Numeru:

3 9 . _  7R. _  7 1 . _  78. —  13.

Przyszłe ciągnienie 1109 przypada doia 31 
Lipea 1844 roku.

D o n i e s i e n i e  p r y w a t i w - *

1 Zawiadamia się interesowaną Publiczność, iż handel J. N . W alter przeprowa
dzony został z kamienicy szarej, do domu własnego pod Krzysztoforami z w a n e g o .


